
Segundo.—Se concede un plazo de quince días a partir de 
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para efectuar las reclamaciones que se consideren 
pertinentes, terminado el cual sin que las mismas se haya 
producido se considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr.  Subdirector general de Personal de Universidades.

8185 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo IX  vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales de Tarrasa.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 18 de noviembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 10 de diciembre), para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo IX «Construc
ciones industriales», vacante en la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de Tarrasa,

Esta Dirección  General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos

Don Femando Juan Ramos Galino (D. N. I. núm. 17.102.951).
Don Juan Sarlat Cervera (D. N. I. número 38.683.067).
Don José Torrella Cascante (D. N. I. número 39 058.875).
Don Manuel Vieco Aguidar (D. N. I. número 5.827.261).

Excluidos
Don Arturo Pousa Rovira (D. N. I. número 37.799.290). Debe 

justificar su condición de Profesor adjunto en propiedad o acom
pañar certificado de práctica docente o investigadora, de acuer
do con lo prevenido en el apartado c) de la norma II de la Or
den de convocatoria.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se haya producido se con
siderará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal,  Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8186 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición a la cátedra del grupo I, vacante en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Mon
tes de Madrid.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 18 de noviembre 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 10 de diciembre), para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo I «Matemá
ticas». vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Montes de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria.

Admitidos
Don Manuel Francisco Ariza Granados (documento nacional 

de identidad número 28.367.254).
Don Nadal Batle Nicoláu (D. N. I. número 41.344.229).
Don Manuel Calvo Pinilla (D. N. I. número 17.104.684).
Don Vicente Camarena Badía (D. N. I. número 20.363.955).
Don José María Caridad Ocerin (D. N. I. núm. 28.297.020).
Don Enrique Castillo Ron (D. N. I. número 51.434 203).
Don José Cordero Castaño (D. N. I. número 6.735 892).
Don Juan Angel Díaz Hernando (D. N. I. núm. 37.844 697)
Don Tomás Domínguez Benavides (D. N. I. núm. 29.711.850).
Don Angel de la Fuente Antúnez (D. N. I. número 50 652 945).
Don Mario García Galludo (D. N. I. número 86.521).
Don Emilio Garbayo Martínez (D. N. I. número 348.195).
Don José Luis González Diez (D. N. I. número 346.681).
Don José Grane Manlléu (D. N. I. número 38.698.110).

Don Manuel Heredia Zapata (D. N. I. húmero 74.990.199).
Don José Jerez Juan (D. N. I. número 59.293).
Don Juan Llovet Verdugo (D. N. I. número 1.333.549).
Don Francisco Federico Michavila Pitarch (documento nacio

nal de identidad número 252.126).
Don Gregorio Navarro Falcón (D. N. I. número 42.430.281).
Don David Nualart Rodón (D. N. I. número 37.717.837).
Don Alberto Ignacio Pérez de Vargas Luque (documento, 

nacional de identidad número 31.782.289).
Don Antontio Quijada Jimeno (D. N. I. número 27.765.351).
Don José Luis Santos Lucas (D. N. I. número 19.289.868).
Don José Suárez Capitaine (D. N. I. núm. 2.800.172).
Don Enrique Vidal Costa (D. N. I. número 33.104.597).

Excluidos
Don Eduardo Bonet Guino (D. N. I. número 40.121.196). Fal

ta compulsar certificado de práctica docente.
Don José Luis Cabanes Torrente (D. N. I. núm. 18.605.823). 

El título de Doctor Ingeniero de Construcción por la Escuela Po
litécnica del Ejército, no figura entre los que se exigen en el 
apartado b) de la norma II de la Orden de convocatoria.

Don Antontio Gutiérrez Bermúdez (D. N. I. número 31.440). 
Debe justificar su condición de Profesor adjunto en propiedad 
o acompañar certificado de práctica docente o investigadora, 
de acuerdo con lo prevenido en el apartado c) de la norma I) 
de la Orden de convocatoria.

Don Crispín Pruñonosa Roméu (D. N. I. número 12.108.259). 
El título de Doctor Ingeniero de Armamento no figura entre 
los que' se exigen en el apartado b) de la norma II de la Orden 
de convocatoria.

Don Emilio de la Rose Oliver (D. N. I. número 27.774.181). 
Falta compulsar el certificado de práctica docente.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se 
considerará como definitiva esta relación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch. 

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8187 RESOLUCION de la Universidad de La Laguna por 
la que se designa el Tribunal que ha de juzgar las 
pruebas selectivas (turno libre) para cubrir 36 pla
zas de Auxiliares de la citada Universidad, vacan
tes en la plantilla de dicho Organismo.

Cumpliendo lo prevenido en la base 5.2 de la convocatoria 
anunciada por Resolución de este Rectorado, de fecha 12 de 
agosto de 1975, publicada en el «Boletín Oficial del Estado», de 
fecha 13 de septiembre, se hace pública, para general conocí- 
miento, la composición del Tribunal que ha de juzgar las prue
bas selectivas para cubrir 36 plazas de Auxiliares de la Univer
sidad de La Laguna, en turno libre, vacantes en la plantilla de 
dicho Organismo.

Miembros titulares
Presidente:

1. Excelentísimo señor don Felipe González Vicén, Rector en 
funciones de la Universidad de La Laguna.

Vocales:

2. Don José María Medina García, Secretario general de la 
Delegación Provincial de Trabajo, en representación de la Di
rección General de la Función Pública de la Presidencia del Go
bierno.

3. Don Francisco Javier Calderón y del Castillo, Jefe de la 
Sección de Personal de Administración General y Cargos de Li
bre Designación, en representación de la Dirección General de 
Personal del Ministerio de Educación y Ciencia.

4. Don Domingo Pérez Calero, Gerente de la Universidad de 
La Laguna.

5. Don Jorge Fuentes Dumechín, Profesor adjunto, Secretario 
general accidental de la Universidad de La Laguna, que actuará 
de Secretario.

Miembros suplentes

Quedan designados miembros suplentes del Tribunal en po
sible sustitución de los titulares que ostentan la misma numera
ción y condición:

Presidente:
1. Excelentísimo señor don Antonio Bethencourt y Massieu, 

Vicerrector de la Universidad de La Laguna.


